EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, ESTADO

DO PARANÁ,  NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO REGIMENTO

INTERNO, ARTIGO 32, INCISO VII, ALÍNEA “N”,

RESOLVE

CONVOCAR  OS  VEREADORES  PARA  A  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

ONLINE/REMOTA1 A SER REALIZADA NO DIA 29  DE  JUNHO DE 2023,  QUINTA-

FEIRA, ÀS 14H15 (QUATORZE HORAS E QUINZE MINUTOS). PARA VOTAÇÃO DE

PROJETOS DE INICIATIVA DO EXECUTIVO, DEVIDO AO REGIME DE URGÊNCIA E A

RELEVÂNCIA DAS PROPOSIÇÕES: PRIMEIRA VOTAÇÃO DOS PROJETOS DE LEI

N° 2.598/2023 E 2.599/2023, O PRIMEIRO DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO SALARIAL

DOS  SERVIDORES  DO  MUNICÍPIO  E  O  SEGUNDO  O  REAJUSTE  DO  VALE

ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES.

Dê-se ciência e
Afixe-se em Edital.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de junho de 2023.

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
Presidente

1 Requerimento n° 102/2021 (prorrogado pelos Requerimentos n° 54/2022, 104/2022 e 44/2023 - Realização de
Sessão online).

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone: (41) 3641-5200

		2023-06-27T14:01:21-0300
	BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA:790.676.469-20 1